
                         Strana 1/3 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

6. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 12.11.2020 

 

Z-87/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Jednací řády  
1 - Zastupitelstva města Úvaly 
2 - Výborů Zastupitelstva města Úvaly 

I .   vydává  

a) jednací řád Zastupitelstva města Úvaly 

b) jednací řád výborů Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  
Termín: 12.11.2020 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 0, 
mimo místnost: 0 

Z-88/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Udělení ocenění Junior města Úvaly 2020 

I .   udě lu je  

ocenění Junior města Úvaly 2020 kolektivu CANSAT Úvaláci za vynikající výsledky v oblasti vědy, 
reprezantaci města na výjimečné úrovni ve výši 5.000,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  ú řadu  
Termín: 31.12.2020 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-89/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace o změněných skutečnostech v odsouhlasených smlouvách 
bere na vědomí 

1) změnu skutečností v plánovací smlouvě pro lokalitu "Nám.Svobody" mezi městem Úvaly, Arnošta z 
Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO:00240931 a společností Náměstí svobody Úvaly s.r.o. se sídlem: 
Durychova 101/66, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČO : 05518725 a v Dodatku č. 1 k této plánovací smlouvě 
spočívající ve změně osoby jednatele uvedené v obchodním rejstříku jako změny v mezidobí mezi 
odsouhlasením a podpisem plánovací smlouvy 

2) změnu skutečností v Dodatku č.1 k plánovací smlouvě mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO:00240931 a společností YD Real Estate Alfa s.r.o., se sídlem Na poříčí 1071/17, Nové 



                         Strana 2/3 

Město, 110 00 Praha 1, IČO:09257594 o administrativní chybu v počtech a psaní, kdy s ohledem na 
dokumentaci zapsanou v Katastru nemovitostí je šíře pozemní komunikace 5,5 metru 

ukládá 
starostovi 

za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  vedouc í  OŽPÚR  
Termín: 30.11.2020 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-90/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. R-137/2013 ze dne 7.11.2013 

I .   ruš í  

usnesení č. Z-137/2013 ze dne 7.11.2013 ve znění: 

Zastupitelstvo města  

I.rozhodlo uzavřít smlouvy o budoucí smlouvě kupní - mezi městem Úvaly jako investorem vyčleněných 
stavebních objektů stavby "III/10165 Úvaly u Prahy, průtah ul. 5. května" a vlastníky dotčených parcel tj.: 
p.č. 230/1 ve výši 10 m2, p.č. 3962/1 ve výši 14 m2, 3948/3 ve výši 47 m2 za cenu v místě a čase 
obvyklou 

II.ukládá 

1.starostovi 

zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

I I .   bere  na vědom í  

že z důvodu písařské chyby bylo zaměněno parcelní číslo pozemku 3984/3, v usnesení ze dne 7.11.2013 
je zde omylem uveden pozemek parc. č. 3948/3 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

Z-91/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Svazková škola Povýmolí 

I .   bere  na vědom í  

informaci o stavu projektu Svazková škola Povýmolí 

I I .   souh las í  s  

1.  uhrazením podílu na vlastních nákladech dotace ve výši 150 mil Kč, konkrétně pro Úvaly ve výši 
maximálně 96 mil. Kč, celkové náklady akce činí 658 mil. Kč 

2.  předložením žádosti na projekt Svazkové školy v rámci Programu 2020 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ 
a NIP na přípravu projektové dokumentace pro SP 

3.  předložením žádosti o dotaci na výstavbu Svazkové školy v rámci programu MŠMT 133 330 
Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi 
a dobrovolnými svazky obcí a zavazuje se ke spolufinancování akce dle požadavků programu 

4.  předložením projektu v rámci programu Operační program životního prostředí, prioritní osa 5.1.c - 
Projekty zaměřené na výstavbu nových veřejných budov v pasivním energetickém standardu, zde je 
možné získat dotaci až 50 mil. Kč na realizaci akce 

5.  tím, že město Úvaly má zájem využívat připravované navýšení kapacit základních škol 

I I I .   pověřu je  
1.  Předseda finančního výboru ZM, Předsedu kontrolního výboru ZM 

1 .   nom inac í  č lenů do kont ro ln ího  výboru  Svazkové ško ly Povým o l í  a  sdě lení  
nom inace na zasedán í  zas tup i te ls t va  m ěs ta  v  únoru  2021  

Termín: 28.2.2021 
2.  Předseda finančního výboru ZM 

1 .   svo láním  sem ináře  zam ěřeného na f inancování  výs tavb y Svazkové ško ly  
Povým o l í  v  b řeznu 2021  

Termín: 31.3.2021 

IV .   uk ládá  



                         Strana 3/3 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
1 .   rea l i zac i  tohoto  usnesení  

Termín: 31.3.2021 
 

přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel 
se: 0, mimo místnost: 0 

Z-92/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Revokace usnesení č.Z-116/2019 ze dne 9.12.2019 Předložení projektu "Snižování spotřeby 
energie Kollárova č.p. 1095 a č.p. 1096 II" do 78. výzvy IROP 

I .   ruš í  

usnesení č.Z-116/2019 ze dne 9. 12. 2019 ve znění: 

 

Zastupitelstvo města Úvaly  

 

I) schvaluje předložení projektu do 78. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
"Snižování spotřeby energie Kollárova č.p. 1095 a č.p. 1096 II" , kde je možné při splnění požadovaných 
kritérií získat dotaci až ve výši 40% z ERDF a 2% ze SR, což při předpokládaných nákladech 4 300 000 
Kč činí 1 806 000 II) ukládá Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1. zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s projektovým manažarem a vedoucím OID 

I I .   uk ládá  
1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  p ros t ředn ic tv ím  pro jek tové m anažerk y  
Termín: 30.11.2020 

 
přijato, pro: 12 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel se: 1 

PET, mimo místnost: 0 

Z-93/2020 - 6. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zpráva o činnosti Rady města  od 15.9.2020 do 22.10.2020, Zpráva o počtu stížností, podnětů a 
ostatních podání podle věcného obsahu za rok 2019 
bere na vědomí 

1-  zprávu o činnosti Rady města Úvaly za období od 15.9.2020 do 22.10.2020  

2 - zprávu o počtu stížností, podnětů a ostatních podání podle věcného obsahu za rok 2019 

 
přijato, pro: 13 GLO, CER, DVO, KOU, HAV, PET, KOL, BOR, PLK , MIL, FUX, POL, NEM, proti: 0, zdržel 

se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

Mgr. Petr Borecký 

starosta města 

 
Vysvětlivky zkratek: GLOC – GLO, ČERNÝ – CER, DVOŘÁČEK – DVO, KOUKLOVÁ – KOU, HAVRÁNKOVÁ - HAV, 
PETRŽÍLEK – PET, KAMENÍKOVÁ – KAM, KOLAŘÍK – KOL, KIMBEMBE – KIM, BORECKÝ – BOR, POLÁK – PLK , 
MILEROVÁ – MIL, FUXOVÁ – FUX, POLÁKOVÁ – POL, NĚMCOVÁ - NEM,  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 

  

 
 

  


